
        

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

令和７年度主催事業・共催事業等のご報告 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

酷暑の夏が過ぎて秋を迎え、肌寒さを感じる季節となりました。皆様におかれましては、季節

の変わり目で体調を崩されないよう、ご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

さて、今年度も地域の皆様のご理解とご協力により公民館事業が順調に行われており、今後も

文化祭やゲートボール大会などが予定されています。地域の皆様の活動の拠点となれるよう職

員一同努めてまいりますので、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

発 行 日：令和 7 年１０月１７日 

発 行 者：二瀬地域公民館 

      館長 廣瀬 健一郎 

TEL・FAX：9７５－２６６６ 

二瀬地域公民館公民館 令和７年度 第２号 回 覧 

6/25 サギ撃退法（二瀬駐在所） 

8/27 藍の型染め（齋藤弘久先生） 

6/25 に開講しました。 

24 名にご参加いただけて大盛況です。 

楽しい学びの場を目指して参ります。 

バス研修は震災遺構、伝承館の見学で 

双葉・浪江地区へ行ってきました。 

10/3 鬼瓦づくり（中村晃彦先生） 

10/8 救命救急・初期消火(秋桜学級合同 郡山消防署 田村分署) 

10/3 に開講しました。 

13 名で、参加者同士和気あいあいと学び、 

生きがいづくりの一環として開催します。 

救命救急は・初期消火は郡山消防署  

田村分署にご指導いただきました。 

9/17 バス研修（双葉・浪江方面） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

今後の事業予定のお知らせ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7/27 夏祭り(秋桜学級合同 ダーツ、ストラックアウト、輪投げ、わたあめ、うちわ作り) 

7/31 樹脂粘土教室（大堀陽子先生） 8/5 デザート作り（安藤元美先生） 

青少協の共催で、7/27 に開講し、のべ 33 名の参加がありました。 

夏祭りは秋桜学級と合同開催で、世代間交流を図りながらダーツ、輪投げ、ストラックア

ウトを楽しんだ他、わたあめ作りにうちわ作り、お楽しみビンゴも大賑わいでした。 

バス研修は竹ちくわ作りや石炭化石館の見学でいわき方面へ行ってきました。 

いずれの講座もこどもたちの真剣に取り組む姿と、いっぱいの笑顔であふれていました。 

10/7 第 1 回（大河峯夫先生） 10/7 に中田公民館で開講しました。 

第 1回は郡山市地方史研究会の大河峯夫

先生を講師にお迎えして、江戸時代陸奥

田村郡の支配と村高・村切についてお話

いただきました。 

・二瀬地区市民文化祭［11/8（土）予定］ 

・二瀬地区親善ゲートボール大会［11/19（水）予定］ 

・冬の二瀬っ子元気くらぶ［12 月予定］ 

・健康体力づくり教室［12/4（木）～R8/1/27（火）予定］ 

・しめ縄づくり［12/6（土）予定］ 

8/8 バス研修（いわき方面 株式会社夕月、石炭化石館ほるる） 


